Labate Amato Ta loeo le seguenti concessioni: “In priveie concessitnies
illis terrim ad edifieandas sibi domos sullicientes in predicto loco. Tervam wd
faborandum wiewique VI psalmatas, unde datar sunt de fruetibus decinam
tantum,... Coneessimus etiom illis de clmsaen vinearom et de terea tres partes
versus Paternionem, mide reddere debent anguatim tam de arboribus quam de
vineis medietatem frctunm: De olivelo vero quundl est apud :\""ﬂrp concedimusg
illis 0 domo nostra usque ad divisam Galterii de fa Melle.. medietatem, at illad
colant et mundent, et de fructibus quos exinde scceperint decimam dubunt....
De paragpora tribus vicibus in anno tees dies dabunt... Cum in servicio nostro
fuerint duos cuplos panis in die habebunt. Ab intrata mensis madii usque ad
fotim mensem Augusti duos t'll|l|ihﬁ cum dimidio: in parasporo vero habebunt
vinkn el coguinatug cum pane’,

-
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Da cio si rileva:

l) I"abate concede il terreno per costruirvi le case coloniche;

2) concede 8 salme di terra da coltivare per il sostentamento dei coloni e
loro famiglie:

3) dal frutto di queste terre duranno all'abbazia la decima parte;

4) dal frutto delle vigne, che coltiveranno, daranno la meta all’abbazia,
Mi sembra che, per quel che riguarda la Calabria ¢ forse talia Meridionale, giu
questo il primo contratto di mezzadria;

5) IMabbazia passa wi coloni una porzione di pane al giorno; ma nei mesi di
maggior layoro — da muggio a tutlo agosto — concede ung misura ¢ mezza;

6) IMabate coneede ai coloni meta dell’oliveto dell’abbazia, sul cui raceol-
1o questi daranno la degima,

Ci sembra che questo contratto agrario meriti la pid attents considerazio-
ne, perehé previt'nt' di secoli le concessioni che sono state fatle nei l('l:lpi piil
vicini ai nostri, Lo riproduciamo per intero, per dare la possibilita di studiarlo
con la massima attenzione.

- in nomine sancte ed individue trinitatis patric et filii et spiritus sancti, Amen,

Anno dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesimo quinto, indi-
cione X[, Mense lanuaryy. Feliciter. Amen. - Quoniam antiguorum patrum
iuxta traditione et guctoritate sancitum est ut modernormm facta memorie tra-
dantur, ne multorum labente curriculo temporum excedant a memoria et multa
oblivione depraventur vel ex toto deleantur, eorum igitur fulti auctoritate et
exemplo omnibus ad quorum presentiam hoe ipsum pervenerit seriptum notum
csse volumus quod ego Amatus ecclesie vallis Tosaphal Abbas una cum omni
conventu meo huiusmodi pactum et conventiones habemus cum hominibus qui
de Calabria ierunt in Siciliam ad constmendum casale in terra nostra in loco qui
dicitur Mesep fuxta Paternionem. In primis concessimus illis terram ad edifi-
candas sibi domos sufficientes in prediclo loco. Terram ad laborandum unicni-
que VIII psalmatas, unde daturi sunt de fructibus decimam tantum, de omni
nutrimento suo decimam dabunt ecclesie nostre, Concessimus etiam illis de
clausura vinearm et de terra tres partes versus Patemionem, unde reddere de-
bent annuatim tam de arboribus quam de vineis medietatem fructuum ecclesic
nostre. De oliveto vero quod est apud Meseph concessimus illis a domo nostra
usque ad divisam Galtenij de la melle, sicut ducit semita que venit de Patemione
medietatem, ut illas colant et mundent, et de fructibus quos exinde acoeperint
decimam dabut eoclesie nostre. De angaria unum diem dabunt in hebdomada,
De paresporo tribus vicibug in anno tees dies dabunt, cum die illo quem in heb-
domada de angaria dabunt. Qui de tribus diebus de paresporo unus erit ad me-
tendum 11 dies, ad maisas [T1 dies, ad seminandum T dies, Salutes in pasca o1
natalj dabunt sicut assueteum est, Cum in servicio nostro fuerint duos cuplos
panis in die habebunt. Ab intrata mensis madij usque ad totum mensem Augu-
sli duos cuplos cum dimidio, In paresporo vero habebunt vinum et conquina-
Lum cum pane.